
日曜 献立 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料 日曜 献立 材料

ごはん 米 ごはん（豚肉ど
んぶり） 米 ■♯かぼちゃパ

ン 乳、小麦、かぼちゃ ごはん 米

♯和風おろしハ
ンバーグ

玉葱、鶏肉、豚肉、トマト、にんにく、生姜、大豆、
大根、小麦

♯白身魚のフ
ライ ホキ、小麦、大豆

パックソース トマト、人参、りんご
エネ

ル

ギー

791

エネ

ル

ギー

843

エネ

ル

ギー

851

エネ

ル

ギー

751

エネ

ル

ギー

763

たん

ぱく

質

41.0 七夕ゼリー レモン果汁、メロン果汁、大豆、寒天
たん

ぱく

質

35.5
▲スナック
アーモンド アーモンド

たん

ぱく

質

38.6

たん

ぱく

質

35.3

たん

ぱく

質

29.1

ごはん 米 ごはん（鶏そぼ
ろ丼） 米 ■♯デニッシュパ

ン 乳、小麦

♯野菜コロッケ
じゃがいも、小麦、大豆、人参、玉葱、コーン、い
んげん

パックソース トマト、人参、りんご
エネ

ル

ギー

851

エネ

ル

ギー

796

エネ

ル

ギー

813

エネ

ル

ギー

786

エネ

ル

ギー

908

たん

ぱく

質

37.5

たん

ぱく

質

36.2
ミニフィッ
シュ かたくちいわし

たん

ぱく

質

31.4

たん

ぱく

質

29.8

たん

ぱく

質

31.4 ミニトマト ミニトマト

ごはん 米 ごはん 米 ■♯バターパン 乳、小麦 ごはん 米

ふりかけ（おか
か） 鰹節、抹茶、椎茸エキス、海苔

♯やわらかトマ
トチキン 鶏肉、トマト、玉葱、りんご、大豆、にんにく、小麦

エネ

ル

ギー

747

エネ

ル

ギー

711

エネ

ル

ギー

720

エネ

ル

ギー

731

たん

ぱく

質

31.7

たん

ぱく

質

30.8

たん

ぱく

質

23.0 りんごジュース りんご
たん

ぱく

質

22.9

ごはん 米 ごはん 米 ■♯米粉パン 乳、小麦、米

ミニトマト ミニトマト

エネ

ル

ギー

730

エネ

ル

ギー

849

エネ

ル

ギー

801

エネ

ル

ギー

751

たん

ぱく

質

28.9

たん

ぱく

質

39.8

たん

ぱく

質

47.4

たん

ぱく

質

24.6

キャベツ、きゅうり、枝豆、ハム、コーン、人参、玉
葱、赤ピーマン、にんにく、椎茸、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鶏肉エキス、豚肉エキス、鰹
節

♯枝豆サラダ

脱脂粉乳、クリーム、全粉乳、ゼラチン、寒天
■♯ペンネのト
マトソース煮

ペンネ、豚挽肉、玉葱、にんにく、トマト、チーズ、
鶏肉、小麦、大豆、バター

♯春巻き
キャベツ、もやし、人参、玉葱、鶏肉、
竹の子、豚脂、小麦、大豆、春雨

19

（月） （火） （水） （木）

♯肉じゃが
豚肉、じゃがいも、玉葱、白滝、人
参、さやいんげん、小麦、大豆

■さけるチー
ズ 乳 ■ソフールヨー

グルト

♯いわしのオレ
ンジ煮 いわし、小麦、大豆、オレンジ ■♯□肉まん

キャベツ、玉葱、青葱、鶏肉、豚肉、大豆、小
麦、にんにく、ごま油、生姜、乳

♯メンチカツ
豚肉、鶏肉、キャベツ、玉葱、大豆、
小麦

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼう、人参、小松
菜、長葱、油揚げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろ
エキス、あさりエキス、昆布エキス ♯松尾ジンギス

カン

玉葱、もやし、人参、仔羊肉、りんご、
小麦、大豆、生姜、にんにく、オレン
ジ果汁、みかん果汁

●♯キャベツと
ベーコンのスー
プ

キャベツ、玉葱、ベーコン、人参、鶏
肉エキス、小麦、大豆、鶏卵、パセリ

♯野菜と春雨
のキムチ炒め

豚肉、玉葱、白菜、人参、にら、春雨、小麦、大
豆、りんご、にんにく、トマト、パプリカパウ
ダー、昆布、生姜、そら豆粉

22 23

●■♯カレー
ラーメン

ラーメン、豚肉、玉葱、キャベツ、
もやし、人参、長葱、コーン、つ
と、生姜、にんにく、鶏肉エキス、
小麦、大豆、トマトペースト、にん
にく、りんご、ポテトパウダー、牛
乳、乳、鶏卵

24 25ぐだくさん汁

♯豚肉とつきこ
んのみそ炒め

豚肉、こんにゃく、玉葱、しめじ、人
参、さやいんげん、大豆、生姜、小麦

♯肉豆腐

豚肉、白菜、玉葱、焼き豆腐、白滝、
長葱、干し椎茸、小麦、大豆、鰹、ま
ぐろ節

（月） （火） （水） （木） （金）

ベーコン、玉葱、もやし、長葱、人参、わ
かめ、小麦、大豆、鶏肉エキス、豚肉エ
キス、牛肉エキス、大豆、ゼラチン、鶏
卵

♯さといも汁
さといも、鶏肉、長葱、ごぼう、人参、油揚げ、大
根、干し椎茸、鰹、昆布、小麦、大豆

●♯だし巻き
玉子 鶏卵、小麦、大豆、鰹、昆布 ♯さんまうまか

煮 さんま、大豆、小麦、生姜

わかめと長葱の
みそ汁

わかめ、大根、えのきたけ、人参、油
揚げ、長葱、大豆、煮干し、鰹・まぐろ
エキス、あさりエキス、昆布エキス

△■♯白花豆
のポタージュ

白花豆、玉葱、しめじ、人参、ベーコン、牛乳、生
クリーム、小麦、大豆、鶏肉エキス、パセリ、脱脂
粉乳、チーズ、バター、ほたてエキス

●♯中華スープ15 16 17 18

豚肉、小麦、大豆

△♯□焼肉煮
豚肉、玉葱、もやし、人参、長葱、生姜、にんに
く、大豆、かき汁、あさりエキス、小麦、ごま
油、そら豆粉

♯鶏そぼろ
鶏挽肉、大豆、人参、ごぼう、生姜、
小麦、大豆

♯ジャーマンポ
テト

じゃがいも、玉葱、ベーコン、小麦、
大豆、パセリ、鶏肉エキス

（月） （火） ■※フルーツ
のカルピス和
え

桃、みかん、パイン、乳、大豆
（水） （木）

♯さばのみぞれ
煮 さば、小麦、大豆、大根、昆布 ■鮭のムニエル

（米粉） 鮭、バター、米
（金）

♯とんかつ

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロ
リー、鶏肉、牛乳、豆乳、生姜、にんに
く、バター、トマト、小麦、乳、大豆、
鶏卵、りんご、脱脂粉乳、チーズ、バナ
ナペースト、はちみつ、ココア、バター
ミルク、昆布エキス、ごまペースト、豚
脂

大根のみそ汁

大根、人参、油揚げ、長葱、大豆、煮
干し、鰹・まぐろエキス、あさりエキ
ス、昆布エキス

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、油揚げ、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエキス、
昆布エキス

♯ミネストロー
ネ

マカロニ、キャベツ、玉葱、人参、ウイ
ンナー、大豆、にんにく、トマト、パプ
リカパウダー、小麦、豚脂

豆腐、豚肉、玉葱、人参、干し椎茸、えのき
たけ、長葱、小麦、大豆

8 9
■♯夏野菜ス
パゲティミー
トソース

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、人
参、大豆、ピーマン、なす、エリ
ンギ、トマト、チーズ、にんに
く、生姜、小麦、鶏肉エキス、牛
肉

10 11 12

●■♯□カ
レーライス
（かつカ
レー）

♯豚肉どんぶり
の具 豚肉、小麦、大豆、玉葱 ♯なすのトマト

煮
ベーコン、にんにく、なす、玉葱、トマ
ト、小麦、大豆、鶏肉エキス

（月）
♯□きんぴらご

ぼう
ごぼう、人参、豚肉、さやいんげん、
ごま油、ごま、小麦、大豆

（火）
♯いなり寿司 米、小麦、大豆、昆布

豆腐のみそ汁

豆腐、玉葱、人参、長葱、油揚げ、大
豆、煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

小松菜とじゃが
いものみそ汁

小松菜、玉葱、人参、じゃがいも、油
揚げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエキ
ス、あさりエキス、昆布エキス

■♯チンゲン菜
のクリームスー
プ

チンゲン菜、玉葱、人参、コーン、エリンギ、
鶏肉、小麦、乳、脱脂粉乳、全粉乳、大豆、豚
脂、豚肉エキス、バター、牛乳、生クリーム、
チーズ、かぼちゃパウダー

●△♯ワンタン
スープ

（水） （木）

1 2 ●♯親子うど
ん

うどん、玉葱、鶏肉、鶏卵、竹
輪、人参、長葱、干し椎茸、昆
布、鰹、小麦、大豆、まぐろ節

3 4

♯豆腐の五目
煮

鶏肉、竹の子、白菜、小松菜、人参、ワンタ
ン、豚肉エキス、小麦、大豆、鰹エキス、かき
汁、昆布、椎茸エキス、にんにくエキス、オニ
オンエキス、鶏卵

♯鶏肉のマーマ
レード焼き

鶏肉、小麦、大豆、いよかん、なつみ
かん、ゆず果汁

♯□揚げ餃子

キャベツ、玉ねぎ、にら、鶏肉、豚脂、ひじ
き、大豆、小麦、ごま油、かたくちいわしエ
キス

5

（金）

７月のこんだてひょう ★１８日以外、牛乳は、毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー7８8kcal（830）

たんぱく質32.9g（26.9～41.5）

脂質27.4g（18.5～27.7）

塩分3.5（2.5）

カルシウム400ｍｇ（450）

鉄分3.4ｍｇ（4.5）

食物繊維6.1g（7.0）

★

★

～卵（●マーク）について～

５日「ワンタンスープ」、１９日

「中華スープ」、２５日「キャベツ

とベーコンのスープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

１２日「カレーライス」、２３日

「カレーラーメン」の卵は、調味料

の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつき

ます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使

いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承く

ださい。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給

食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

今月の地元産食材

★

★

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★★

海の日

★

★

上原ポーク トマト ミニトマト ななつぼし米 米粉 干し椎茸 きゅうり

（砂川産） （砂川産） '（砂川・奈井江産） （砂川・奈井江・浦臼産） （砂川産） （奈井江産） （砂川産）

２４日は、滝川市にある松尾ジンギ

スカンさんのジンギスカンです。みな

さんにもっとジンギスカンを食べてほ

しい、給食の思い出の一つにしてほし

いということからプレゼントしてくれ

ました。


